Quantū ad scdm ponit interrogatio su
deoz volentiū scire: vt dicit Aug. in quez
credere deberēt ne in suo pctō morerēt: cū
dicit (Dicebant q; ei: tu q; es?) q; dicerēt
fm Aug. Dicit indetermīnate: q; tu es:
q; d; q; es: tu ad est fm Thryf. cui? auctoritatis
aut sapiētē es: vt credam? nō sic sua
des: (Dixit eis iesus: Principium), s. suz:
id ē deo (q; et loquor vobis) q; sum factū ve
rus hō. Est autē notandū q; cū de ratiōe
pñcipij inq;itū pñcipiū: siue sub rōne pñci
pij pñcipij sit q; non sit ab alio: et alia sint ab
ipō. solū pñ celestis isto mō d; in natura di
uina pñm pñcipiū. s. pñcipiū nō d; pñcipio
Vñ et fm Diony. ij. de di no. est fons deli
tatis. Fili? autē d; pñcipium nō q; non sit
ab alio: cū sit a p;tre: s; q; ali? ē ab illo. s.
spūs sanctus: cui? pñ et fili? sunt vñū pñcipiū.
vnde est pñcipiū de pñcipio. Spūs sanctū
aut nullo mō est pñcipiū i natura diuinā:
q; nulla plōna est ab eo: et ipse est ab alio:
sed tñ ē pñcipiū pñm respectu creaturaz.
sicut et tota trinitas. Appropriat tñ nomē
pñcipij effectiue pñi q; nō est ab alio: s; exē
plariter filio. j. par. q. xlvj. eoq; sit sapiētia
pñis: p; quā agit sicut artifex p; artē vlt per
receptionē suā. et hoc ad excludēdū errorem
eoz q; dixerūt eū esse purā creaturā. Si cū
hoc esset: nō possz esse pñcipiū creaturaz.
(Vltra habeo vobis) sine ly de vt q; d; an
tere? habēt (loqui): ad eruditiōne v;ā: q;
si credere nolueritis: multa habeo (et iust; q;
care.) Sed cōtra: q; fill? nō iudicat quēq;
Ad hoc dicit Aug? q; aliud est iudicare:
aliō habere iudicare. i. hñe p;āte; iudicā dē

Feria. III. post

Primum non uenisebat tunc christo: sed bene seculum (Uel multa habeo de uobis) ut alij textus habet (loqui et iudicare) in futuro iudicio: ut dicit Aug. Dicit autem sanctus Theodosius. Quod loqui uobis est loqui ad uiam ueritatis: non autem loqui de uobis: sed est loqui ad iustitiam dei. Sed quare tunc non iudicabat: Rursum dicit ipse dicens. Sed quod me miserum uerax est) imo ueritas. Et hinc hinc L. Bryf. expectat die quam statuit: et plus uult redimere mundum sic per miserum Theodosium. Estis uos infideles estis: tamen per me uerax est: quod die stabiliunt in qua uobis retributio fiet. Hec ille (Et ego qui aui diu ab eo) .i. accepti per eternam generationem/ in quantum deus: aut per beatificam uisionem/ in quantum homo uiuitor. Que inquam sic accepti loquenda: (hec loquor in mundo) quod .i. non ad damnationem/ sed ad saluationem pertinet. Hic habemus morale documentum ut admittimus patientiam dei: quod cum multa habeat iudicare de nobis/ patienter expectat. An ignoras quod benignitas dei ad penam te adducit Ro. ij. Et timeam? iudicium futurum. Nam ut dicit Valerius maximus. lento quod gradu ad sui uindictam diuina procedit ira: sed celeritate suppli cum grauitate compensat.

Quatum ad tertium tangit quod pronuntiatio qua christus pronuntiavit eis. .i. quod post mortem suam cognosceret aliquem tunc non cognoscebat Dicit quod (Et non cognouerunt) .i. iudei (quod patre) .i. filium (eis) .i. iudeis (Crebar deum) .i. ecclesiam: ut cum dicebat quod me miserum. Sed tamen secundum Augustinum. propter quod dicitur quod ibi christus uidebat postea credituros/ subdit (Dixit ergo eis Iesus: Cum exaltaueritis) in cruce eleuando (filium hominis) et non hominem. .i. christum: quod ex uina homine sola. .i. sanguine preceptum est. Uel filium hominis se ex humilitate dicit (tunc) .i. me patientem: cum sol obsecrabit: et petre scandent: et reuertenti percutietes pectora uia: uel tunc. .i. post resurrectionem sanctum Theodosium. per miracula uisa: et pena a deo per romanos inflictam (quod ego sum) hominum et sumptus esse: et uerum filium dei. Predicantibus enim apostolis aliqui sunt uersi: et ista coguerunt per fidem. Et quod dixerat ego sum: ne quod per herederet quod non esset ab alio/ subiungit (Et a me ipso facio nihil) quasi dicit secundum Augustinum. A me ipso non sum Nam unumquodque eo modo quod est: eo modo

operatur. Filius autem non est a se sed a patre: sed a se non operatur. uel Iohannes. v. Non potest filius a se facere quodcumque (Sed sicut docuit me pater) concipiamus deo mihi sapiam: non expellendo ignorantiam filii? enim dei nullum fuit ignorantiam: cum sit sapientia genita ab eterno: sed tamen per dicit eum docuisse: quod ab eterno concipuit ei essentiam seu deitatem: que est idem quod sapientia dei: quia ibi omnia sunt unum simplicissimum. Sic autem docuisse est doceri genuisse Uel sic docuit me id est doctrinam tradidit i mea preceptione rationem. .i. deus per se spiritus sanctus. (meum est: per essentiam nature et uoluntatis identitate) Quia non sum ei paratus? ut putatis. Et in hoc ostendit christus quantum erat securus? Nos nec in uita nec in morte nec post mortem sumus securus? christus fuit in omnibus securus? quod per fuit cum eo in uita/ miranda per eum faciendo: et in morte/ de mones per eum debellando: et post mortem: ipsum resuscitando. (Et non relinquit me solus) etiam in quantum homo sum: quod semper uirum? et gratia eius mihi assistit: ut hoc (quia quod placita sunt ei facio) sperac per hunc quod me est? gratia derelinquit. Christus enim nihil unquam faciendum omisit: nihil negligenter egit. Ps. Exultauit ut gigas etc. Nihil etiam aliquando contra deum commisit. Uel ly quia secundum sanctum Theodosium. non ponit per causa meritorum: sed per signo. quod di. Docipim quod semper sine intermissione facio deo placita: est signum quod me non derelinquit. In hac parte est morale documentum/ quod deus amicos suos nunquam deserit: nisi deserat ab eis. Unde ipse deus de uero iusto loquit in Ps. Quia in me sperauit liberabo eum: propterea eum quoniam cognouit nomen meum. Clamabit ad me et ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione: eripiam eum et glorificabo eum. Est et aliud. L. Bryf. enim uoluit et tunc i ea exaltandus scandere. Primum tanquam magistratum cathedra: in qua docuit nos lectione magne pietatis ad patres: dum in se comendauit discipulo. et magne charitatis ad inimicos: dum orauit per suis occisores. et magne compassionis ad ipsum patientem: dum per discessum per ipsum et discipulo tandem dixit se etiam a patre derelictum: ut uidebat: et nihil ei restabat nisi sola misericordia: dolor et gemitus forte erat ei grauior uulneribus propriis. Et lectione magne deuotionis ad deum: dicens per in manus etc. in qua significat

dominicā. II. in quadra.

bat hoīem in morte omīssis omīb; debere solū de sua aīa curare. Et scōdo ascēdit crucem tanq̄ speculā. i. turrin custodie: q̄ q̄ clamar nobis viatorib; vt caueam; ab hoīstib;. Et ibi clamauit clamore valido. scz oris z lachrymar; vt p̄z Heb. v. Et clamoze sanguis melius clamantis q̄ Abel Eiusdē. xij. quia. i. clamabat misericordiam vt ille vindictā. Et clamore etiaz cordis qd̄ ap̄to latere patefecit. Et tertio tanq̄ spe/ctaculū. vt nos tanq̄ aues euolātes ad se reuocet/ōnīsa carne cruciata. Et quarta tanq̄ papillū: in q̄ antiquo more oīa p̄dita bona inuenta esse monstrauit. i. grām dei z facultatē retrādi ad regnū celeste. Q̄m em̄ p̄sueuerat inuētra suspēdi in papillo vt ea viderent q̄ ea p̄didissent.

Feria tertia post dñicā. ij. quādrage. Text^o euā. Mat. ca. xxiij.

Locus est Iesus ad turbas z ad discipulos suos dicens: Sup̄ cathedra moysi sedet scriba z pharisei: oīa ergo quecūq; dixerint vobis: seruare z facite. Scōm̄ hō opa eoz nolite facere. Dicunt em̄ z nō faciūt. Alligant aut̄ onera grauiā z imponūt in humeros hoīm: digito aut̄ suo nolunt ea mouere. Omnia em̄ opa sua faciunt vt videant ab hoīb;. Dilatāt em̄ phylacteria sua: z magnificānt fimbrias. Amāt aut̄ primas cathedras in synagogis z salutationes in foro: z vocari ab hoīb; rabbi. Vos autē nolite vocari rabbi. Unus est em̄ magister vester. Omnes autē vos frēs estis. Et patrem nolite vocare vobis sup̄ terraz. Unus est em̄ pater vester qui in celis est. Nec vocemini magistri: quia magi-

ster vester vnus est chris^{us}. Qui maior est vestrum erit minister vester: Qui autē se exaltauerit humiliabitur: et qui se humiliauerit exaltabitur

Locus est Iesus

Locus est Iesus ad turbas z ad discipulos suos etc. (Mat. xxiij. In p̄sentī euāgelio chris^{us} vult plaris dare tres regulas. Prima est q̄ subditos verbis z exemplis instruant. Scōda q̄ sibi hōīs fortiaz: z subditis leuioza imponāt. Tertia q̄ de potestate sibi collata nō gloriēnt vel superbiāt. Contra p̄mā faciūt p̄lati verbosi: z p̄tra scōdam sup̄sticiosi: z cōtra tertiā ambitiosi. Igit̄ in eodē p̄sentī euāgelio tangunt̄ tria puncta: que sunt/Admonitio. rēphensio/ z exhortatio.

Quantū ad p̄mū tangitur admonitio quia chris^{us} admonet discipulos z omnes fideles: vt quādo p̄dicatoz bñ dicit z male facit: doctrine z nō opib; attendamus. Pro quo sciendū est q̄ quādo saluator ista dixit: scribe z pharisei magnas p̄secutiones ostenderāt contra eum: detrahentes doctrine z miraculis z vite eius. Et sicut dicit Chrys^{ostomus}. peccabant ex malicia z erant incorrigibiles. Chris^{us} ergo dicebat publice eoz iniquitates: quia auerrebāt populū a fide. Dicitur ergo (Locus est Iesus ad turbas z ad discipulos suos dicens: Sup̄ cathedra moysi.) Ista cathedra dupliciter accipit̄. Moyses em̄ fuit docto: Populi z iudex: z sic duplicem habuit cathedram: scz docendi z iudicandi. Sedere ergo sup̄ cathedra Moysi scz cundā/ est succedere ei in auctoritate iudicandi populū: sicut successerūt quidā scrib; z pharisei. nam a tēpe Moysi fuerunt constituti a deo septuaginta senes etate z scientia p̄uerti: q̄ cū Moyses haberēt curā populū. z dicebant iudices ordinarij: quā ad ipos fiebat recursus in dubijs causis: z sine eis magne cause nō tractabant. Et istud apud iudeos fuit obseruatum q̄ diu fuerūt in sua p̄tate: vt p̄z in libro ch̄anbedrim hierosolymitano in c. de iudicijs p̄cuniaz. z in li. abodozara ca. j. Sedere ve-